
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-1063/25 

Дана  04.04.2025. године  

 

На основу члана 70. и члана 69. став (2) тачка д) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24), Градоначелник Бање Луке доноси 

 

 

О Д Л У К У 
 

I 

Поништава се поступак јавне набавке „Набавка плакета“, број поступка 15-404-

22/25, јер ниједна од примљених понуда није прихватљива за уговорни орган. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одлуком градоначелника број 11-Г-733/25 од 13.03.2025. године, која је донесена у 

поступку јавне набавке „Набавка плакета“ понуђач „ПРИМАПРОМ“ д.о.о. Бања Лука је 

изабран као најповољнији понуђач, односно једини понуђач чија је понуда оцијењена као 

прихватљива. Путем електронске поште најповољнији понуђач је обавијестио уговорни 

орган, дана 26.03.2025. године, да одустаје о закључивања уговора о јавној набавци. 

Чланом 72. став (3) тачка ц)  ЗЈН прописано је: „Уговорни орган доставља приједлог 

уговора оном понуђачу чија је понуда по ранг-листи одмах након понуде најуспјешнијег 

понуђача, у случају да најуспјешнији понуђач: ц)  у писаној форми одбије додјелу 

уговора.“ С обзиром на то да на ранг-листи нема више понуђача који су доставили 

прихватљиву понуду и којима би могао бити додијељен уговор о јавној набавци, то се 

овом одлуком поступак јавне набавке поништава јер ниједна од примљених понуда није 

прихватљива за уговорни орган, сходно члану 69. став (2) тачка д) ЗЈН. 

 

 

  

 Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

  

 Драшко Станивуковић 

 


